INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LICITACION
FPUBLICA LP-022-2025

OBJETO: “IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS EN SALUD CON ENFCQUE ETNICC
AFROCOLOMBIANO, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE POBLACION NARP, EN
EL DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

FECHA: 25 de septiembre de 2025

PRESUPUESTO: § 529.600.000,00

Se procede a relacionar la Unica propuesta que fue radica en las oficinas de ASCSUPRO dentro del término
sefialado en el cronograma de actividades, y que se relacicna asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION
1 FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARRCLLO
DE LA PROSPERIDAD-FUNDEXPC

05/08/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2013, procede a realizar el anélisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas preseniadas dentro del cronograma establecido de la
licitacion publica LP-022-2025 en cumpliimiento a lo dispuesto en el pardgrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150
de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 vy tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad
con el termino establecido en el pliego de condiciones definitivo v la resolucion de aperiura del proceso).

FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO RIL: MARIA CLARA CEDULA RIL: 23785563 DE
DE LA PROSPERIDAD-FUNDEXPC MERTINEZ PEREA FPAZ DE ARIPORO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente
presentara el Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual
debe estar firmado por la perscna natural o por el represeniante legal del
Proponente individual o Plural, o por el apoderade. La persona natural
(Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que
pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que poses
titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
1 para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificadc de
) vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimienio de
seleccidn. El requisito de la tarieta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articuio 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La
carta de presentacién debe suscribirse. Con lz firma de este documento
se entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del
Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por lo tanto, nc sera necesaria la
entrega de este documento al momento de presentar la oferta.

Sl CUMPLE

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente
o suscritas por intermedic de apoderado, eventic en el cual deben anexar
el poder otorgado en legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de
2012), en el que se confiere al apoderado de manera clara y expresa NO AFPLICA
facultades amplias y suficientes para actuar, cbligar v responsabilizar a
quien(es) representa en el tramite del procesc v en la suscripcion del
Contrato.




DOCUMENTC DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL: Acreditar la existencia del Proponente Plural v clasificarlo
en Unidn Temporal o en Consorcio. En este documento los integrantes
deben expresar su intencion de conformar el Proponente Plural. En caso
de que no exista precision sobre el tipo de asociacion se solicitara
aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo fa informacidn
requerida en el Formato 2 - Conformaciéon de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcics) (Foermato 2B — Uniones Temporales). Los
Proponentes podran incorporar informacién adicional que no contradiga
lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacion. Acreditar
el nombramiento de un representante y un suplente, este (liimo en caso
de considerarlo conveniente, cuyz designacidén debera quedar definida
en el Formato 2 — Ceonformacion de Proponenie Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Unicnes Temporales), de las perscnas
naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendrén facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los
aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato, asi como fa facultad para firmar el acta de terminacién vy
liquidacion; Aportar copiz del documente de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en casc de que
se haya nombrado este Ulimo; Acreditar que ia vigencia del Proponente
Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato v un afic adicional. Para
efectos de la evaluacién, este plazo seré contado a partir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefalar
expresamente cual es el porcentaje de participacién de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al
100 %.; En la etapa coniractual, no podréan ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa preconiractual no seré posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Propeonente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ©
REGISTRO MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion
legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente, en
el que se verificara: -Fecha de expedicidon del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del Proceso de
Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada en
el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita ejecutar
las actividades descritas en el objeto del Proceso de Contratacion; - Las
personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar que su
duracidén no seré inferior a la del plazo del contrato v un afic mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer
obligaciones en nombre de ia misma, deberé acreditar su capacidad a
través de una autorizacidén suficiente otorgada por el dérgano social
competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del revisor
fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas juridicas
extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de
obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio
nacional de acuerdo con los ariiculos 471 y 474 del Cddigo de
Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en caso de ser sociedad
anénima colombiana, en la gue conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En
el caso de las sucursales de las personas juridicas extranjeras v como

31 CUMPLE, ADJUNTA
EL DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.




quiera que la sucursal en Colombia no es una perscna juridica diferente
a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de consfitucién de esta Ultima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APCDERADO.

CUNMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DEL
CONSORCIC.

VERIFICACION  ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedenies tanto de
la  persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno

que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADC CCWNO
RESPONSAELE
FISCAL.

=~{

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PRCCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.

CUMPLE. Se procedic
a consultar fos
antecedentes tanto de
la  persona juridica
comao de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
gue NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA
NACIONAL.

CUMPLE Se procedié a
consultar los
antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
FPENDIENTES CON
LAS AUTCRIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DiA EN EL PAGO DE LAS
MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGC NACIONAL DE POLICIA
Y CONVIVENCIA).

CUMPLE Se procedié a
consultar las medidas
correctivas de ta
representante legal, el
cual arrcja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES POR
CUMPLIR.




10

VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDCRES ALIMENTARIOS
MOROSOS (REDAM).

SI CUMPLE

11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: EI Proponente debe
presentar con la propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que
cumpla con los parédmetros, condiciones vy requisitos gue se indican en
este numeral. Cualquier error ¢ imprecisién en el texic de la Garantia
presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente hasta el
término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
CFERTA.

12

CUMPLIMIENTO DEL FAGO DE APORTES PARAFISCALES: EI
Proponente persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de
seguridad social y aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de
acuerdo con los requerimientos de ley o por el representante legal, bajo
la gravedad del juramento, cuando no se reguiera revisor fiscal, en el
que conste el pago de los aportes de sus emplesados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y apories a2 las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombianc de Bienestar Familiar, &l
Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion
Profesional para la industria de Construccion, cuando a ello haya lugar.
La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el ceriificado suscrito
por el revisor fiscal, en los casos requerides por la ley, o por el
representante legal gue ast lo acredite. Cuando la persona juridica esta
exonerada en los términos previstos en el articulo 85 de 1a Ley 1819 de
2016 debe indicarlo en el Formato 8 — Pagos de seguridad social vy
aportes legales. Esta misma previsién aplica para las personas juridicas
extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecio del personal vinculado en Colombizg;
persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud v pensiones,
aportando los certificados de afiliacion respectivos o con el certificado ds
pago de la correspondienie planilla, pero no serd obligatoria la
presentaciéon de este dltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicién
no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso
de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso
de Contratacién, se tendra como referencia para establecer el plazo de
vigencia de los certificados de afiliacion la originaimente contemplada en
el Pliego de Condiciones. La persona natural que redna los requisitos
para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentarg el certificado que lo acredite y, ademas, la
afiliacion al sistema de szlud. Esta misma previsién aplica para las
personas naturales exiranjeras con domicilic en Colombia las cuales
deberan acreditar este requisiio respecto del personal vinculado en
Colombia.

&l CUMPLE, SE

ZVIDENCIA EL
FORMATO, QUE
CGARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE

SEGURIDAD SOCIAL.




13 CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION

EN EL REGISTRO UNICC DE PROPONENTES. SICUMPLE

S| CUMPLE
PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se CONFORME AL

14 entiende que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Pacio FORMATO 1
de Transparencia y, por o tanto, no serd necesaria la entrega de este LITERAL 123.
documento al momento de presentar la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Revisada la documentacion presentada por la FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE
LA PROSPERIDAD-FUNDEXPC en el marco del proceso de Licitacién Pudblica N° LP-022-2025, se
concluye que el proponente cumple con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en los pliegos de
condiciones, incluyendo la presentacién oportuna de los documentos habilitantes, debidamente firmados por

los representantes legales o apoderados faculiades, v en concordancia con las disposiciones normativas
aplicables.

De acuerdo con lo anterior, el Consorcio queda habilitado juridicamente para continuar en el proceso de
seleccion, al haber acreditado de manera satisfactoria su capacidad juridica, su existencia y representacién
legal, la validez de su propueste, y el cumplimiento de los requisitos establecidos para la modalidad de
asociacion en consorcio.

Sin otro particular,

Iy det

. _\Q\ e )
fﬁERMMVEL TC PHC@\ROJA%@_\

Evaluador Juridico




2l
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
08:42:56
CERTIFICADO ORDINARIC Hoja 1 de 01
No. 281190814

Bogoeta DC, 25 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado ef Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), el(la) sefior(a) MARIA CLARA MARTINEZ PEREA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 23795563:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
‘rate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene les anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuzles con ¢l estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas conira servidores, ex servidores plblicos v particulares que desempefien funciones publicas en
sjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblice, en los términos gue
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIR] reporta como antecedentes solamente fas
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps://www.precuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millén
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADC SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con e Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




25/9/25, 10:36 Consulta de Antecedentes

;Cuantoes3+27

La Persona FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD FUND  identificado(a) con NIT Namero 8090074221.

La persona no presentz antecedentes

Sefor(a) ciudadanc(a): la expedicion del certificade de antecedentes disciptinarios de la Procuraduria General de la Nacion es gratuita en todo el pals.
Fecha de consulta: jueves, septiembre 25, 2025 - Hora de consultar 10:54:40

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las providencias ejecutoriadas por el término de la sancién impuesta, asi como las
inhabilidades impuestas por la autoridad competente y las automaticas que ordena la Constitucién Politica v la Lev en Colombia.

El certificade de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en el certificado ordinario, més las inhabilidades intemporales previsi
en la Ley para algunos cargos de la administracion plblica, tales como los de eleccion popular.

DATOS PERSONALES, st los Nombres que aparecen en la consulta del certificado son inexactos, por favor de clic para realizar la actualizacion seg(n
datos de la REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADC CIViL, si luego de este paso los datos siguen erréneos por favor dirijase a la Registraduria més cercan:

CONTRALORIA

CINTIAL B Ea Kadkon

Direccion: Carrera 5 # 15-80, Bogota D.C., Colombia
Cédigo Postal: 11032

Horario de atencién: Lunes a viernes, 8 a.m. a 5 p.m., jornada continua

hitps:/faaw.procuraduria.gov.co/Pages/Consulta-de-Antecedentes.aspx
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CONTRALORIA

GENERAL OE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL )
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR!, hoy jueves 25 de

septiembre de 2025, a las 09:52:53, el nlimero de identificacién de la Persona Juridica. relacionade a continuacién,
NO SE ENCUENTRA REPORTADC COMO RESPONSARLE FISCAL.

Tipoc Documento

Numere de identificacién tributario

No. ldentificacion

8080074221

Cddigo de Verificacion

809007422-1250925095253

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el

respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1z Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 12 firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegadc

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

[



LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSARILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

ool 1

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 25 de

septiembre de 2025, a las 09:50:45, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTR.A
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. ldentificacién

23795563

Cadigo de Verificacion

23795563250925095045

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generé: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 3187000 - Bogotd D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

Pagina 1 del




25/8/25, 10:47 Policia Nacional de Colombia

Consulta en linea de Antecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:47:40 AM horas del 25/09/2025, el ciudadanoc identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 23795563
Apellidos y Nombres: MARTINEZ PEREA MARIA CLARA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para tcdas aquellas personas que no registra
aniecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de Ia
condena o la prescripcion de la pena.

3

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién v nombres, correspondan
con &l documento de identidad registraco y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese 2 las
instalaciones de la Policia Nacional més cercanas.

Direccion: Avenida E! Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 arm a 12:00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

hitps://antecadentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 172




25//25, 10:00 Consulta RNMC

Policia Nacional de Colombia

@ (Default.aspx) &

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Ma@

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa

Que a la fecha, 25/09/2025 09:59:57 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 237955632 y Nombre:
MARM CLARA MARTINEZ PEREA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 20156 “Por la cuzl se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”, Registro interno de validacién No. 123836738 . La personz interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre v cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda l B Imprimir

515 9000

Policls Nacienal ge So

hitps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 171
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES .

PIB
09:45:08
Hoja 1 de 01

CERTIFICAD ‘
No. 28‘@‘@@’@@@@

Bogoeta DC, 25 de septiembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIR), el(la) sefior(a) ARMANDO DE JESUS CAMACHO BUSTAMANTE identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 85448370:

NO RECGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

rate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. vy 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas conira servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accioén de repeticion o llamamiento en garantia. Este documentoe tiene efectos para acceder al sector publice, en los términes que
establezca la Constitucién Politica v Ia ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente ias
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el

=stado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
ttps:/fwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERQ DEL CERTIFICADC SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
WWw.procuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

SEMERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 25 de
septiembre de 2025, a las 09:52:02, el ndmere de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 85448370
Codigo de Verificacion 85448370250825055202

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo ynlimero consignados en e}

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucidn 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aquf
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Cortralor Delegado

Generé: WEB

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la antenticidad del Certificado. . L
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.




25/8/25, 10:48 Policia Nacional de Colombia

) TN I
- LS AW L

Constuilta en linea de Antecedentes Penales v Reguerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:48:36 AM horas del 25/09/2025, el ciudadanc identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 85448370
Apellidos y Nombres: CAMACHO BUSTAMANTE ARMANDO DE JESUS

N

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de ia
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién v nombres, correspondan

con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese z las
instalaciones de la Policia Nacional méas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 56:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

112



25/8/25, 10:04 Consulta RNMC

Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) &

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

ARMANDO DE JESUS CAMACHOC BUSTAMANTE.

) TIENE MEDIDAS QMQREQTEVAE PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cuz! se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de vali d cion No. 123837235 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
hitps://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre v cuando el ndmerc de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda = [ Imprimir

hitps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

Que a la fecha, 25/09/2025 10:04:13 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 85448370 y Nombre:

41



25/0/25, 11:15 REDAM
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El ciudadano identificadc con C
NO SE ENCUENTRA INSCRITO

e
mentarios morosos. Fecha de

5

de deudores a
generacién: 15 septiembre 2025, 3:28 pm

https://registro.redam.gov.co/validate-certificate/
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25/9/28, 10:44

Consuiia de pélizas

Vigente

57-44-101007923

luries, 22 de septiembre de 2025

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESD ASOSUPRO

FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD FUNDEXPO

miércoles, 24 de septiembre de 2025

domingo, 4 de enero de 2026

$ 52.860.000,00

Para mayor informacién y validacién final de su consulta puede:

Contactos para Verificacion de Pdlizas - Seguros del Estado 84 v Seguros de Vida del Estads SA

Poliza Automédviles:
@ Correo electrénico:

Péliza Responsabilidad Civil de los Vehiculos de Servicio Péblico de Pasajeros:
= Carreo electrénicor vsr ; ;

Poliza de Seguros Generales:
¢ Carreo electrémice: -

Péliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:
s Teléfono: :
¢ Correo electronic

Poliza de SOAT:
s Teléfono:

a nivel nacional)

» Correo efectrdnico:

Poliza de Vida:
% Correo electrénico: warificasonnolizag

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de 1 s & nivel nacional,

~ota: Estos canales estan destinados exclusivamente p
Para presentar un FQRS, por favor ingrese al siguiente en

=rificacion de politicas.
PQRS.

hitps://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsuttaPoliza/




25/9/25, 11:18 Datos Certificado
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Certificado VIGENTE

Vaiidez

Redicacion CER-08369521

Nro. Certificado P .
Fecha Solicitud Certificado

Dirigido ! Agoste 2025
T Historia Ulimos § afies + ’ ;
1 2 3
Corntador ARMANDO DE JESUS CAMACHO BUSTAMANTE ; 5 - R N .
4 8 9 i
Tipo Documento CCl1m 12 13 14 15 15 7
I3 2 © X!
Documento gsadzz7o | ¢ 19022228
26 27 28 29 '39 21
Lugar Expedicion SANTA MARTA (MAGDALENA) : o
Nro. Tarjela 64752-T
Fecha Resolucion JCC 2710511899
~o. Sanciones

2 SANCIONES reqistradas.

Activar Modao de

or de Pantalla

hitps://sgr.jec.gov.co:8181/apex/f?p=117:2::NO:RP:: 11
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIOC DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIENNTERESE

Que el contador publico ARMANDO DE JESUS CAMACHO BUSTAMANTE identificado con
CEDULA DE CIUDADANIA No 85448370 de SANTA MARTA (MAGDALENA)Y Tarjeta Profesional
No 64753-T Sl tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores v desde los dliimos 5
afios.

NO RECGISTRA ANTECEDENTES DISC! PLNARROS"’“‘* FERERREIES A AR AR E R G Rk

B O R R R e R R R e R R Ea A A

L R R R I A T R R R i O g R R A A A )

Dado en BOGOTA a los 30 dias del mes de Agosto de 2025 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

“DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consuliar en la pagina web
www jcc.gov.co digitando el ndmero del certificado




ACTA PRELIMINAR DE VERIF ECACION DE REQUISITOS FINANCIEROS DE LA
LICITACION PUBLICA No. LP-022-2025

Villavicencio, Meta. 25 de septiembre de 2025

OBJETO: “IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS EN SALUD CON ENFOQUE ETNICC
AFROCOLOMBIANO, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE LA POBLACION NARP, EN
EL DEPARTAMENTO DE CASANARE’.

PRESUPUESTO OFICIAL: $529.600.000,00
PLAZO DE EJECUCION: Tres (03) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre de la Licitacion Publica No. LP-022-2025
del veinticuatro (24) del mes de sep’ﬁiembra de 2025, cump?’iendo con lo establecido en los
Phegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta
la fecha de cierre. En este acto se dio aperiura a las propuestas presentadas, as':

PROPONENTE :

FUNDACION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD -
FUNDEXPO »

R/L: MARIA CLARA MARTINEZ PEREA

C.C. No. 23.795.563 DE PAZ DE ARIPORC

Bireccién: CALLE 30 NO.23-50 YO“AL CASM\ARE

Correo electrénico: fundex niail.oo
Teléfono: 311-8893304

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificé el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta cbteniendo &l siguiente resultado:

VERIFICACION FINANCIERA.

FUNDACION NACIONAL PARAEL

REQUISITO PARAMETROS DESARROLLO DE LA
FROSFPERIDAD - FUNDEXPO
{NDICE DE LIQUIDEZ > 1,19 CUMPLEL El indice es 1,959
INDICE DE < 70% CUMPLE El indice del presupuesto

ENDEUDAMIENTO (E) es 0,48

RAZON DE COBERTURA DE
INTERES

CUMPLE cuenta con una cobertura

=1 de 12,12




CTd = 10% PG

CAPITAL DE TRABAJO $52.960.000 CUﬁﬁzé‘;’zjoc‘é2”;82_05?2?4?0@53 Hde

RENTABILIDAD DEL > 0.04 CUMPLE presenta rentabilidad de
PATRIMONIO = 0,214
RENTABILIDAD DEL ACTIVO > 0,02 CUMPLE cuegt:gcig la rentabilidad

Por o anterior y de acuerdo con los indicadores, &l proponente FUNDACION NACIONAL
PARA EL DESARROLLO DE LA PROSPERIDAD - FUNDEXPO, cumple con los
indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.

Cordialmente,

‘\f /Zéf Vi 7 /vf
DAYANA MARC?ZA CARVAJAL CASTANO
Evalyador Financiero /

5

J/

7




J CUADRO - EVALUAGION DE EXPERIENGIA PRELIMINAR
LICITACION PUBLICA L. P-022-2025

“IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIAS EN SALUD CON ENFOQUE ETNICO AFROCOLOMBIANO, EN MEDICINA TRADICIONAL ANCESTRAL DE LA POBLACION NARP, EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE™,

Villavicenclo, 25 de septiembre de 2025 , 1 Pnﬁggzrpism s 520,600.000,00 372,04 smroly { FECHA DE CIERRE: l 24/09/20251 1 RESULTADO D LA VERIFICACION DE REQUISITOS TEGHCOS
l PROPONENTE : i FUNDACION NACIONAL PARA EL DE%:"PROROLLO DE LA PROSPERIDAD - l Representante Legal: MARIA GLARA MARTINEZ PEREA 1 NIT 809.007.422-1 ' Fecha RUP 1310972025 1 Cod. Verificacién VJJEEBedEp Firmeza Cumple
- - - = 2 : T ronaksoe
VERFICACION DE EXPERIENCIA GERERAL: i VALORTOTAL DEL CONTRATO EN SHILV. - - EXPERIEHCIA ESPECIFIGA L - c  conmaro. | BiEcucion
~ . Qe ol menos Una (1) de estos contatos teminados y - Aemeegoe | Eehage | rennde - ~
RIFLEMENTACION DE PROGRAZAS DEL SECTOR SALUD, : = fid v Srstines proceta, cor;nwo Entdad Contiatnte] S sora | naecn Yerminacion ”;ﬁ‘"’g‘“ OBSERVACIONES.
. . | VALOR TOTAL DEL o 4 G experieicls | Weamdaitol | [Dfamesisio) elbatto. G
CONTRATO . = . . e -
PARTICIPAGION. : PROGRAUAS DEL SECTOR SALUD
. - . . s
w45
DESARROLLAR ACTIVIDADES DE APOYO e uféfé%fﬂu Hinuda
LOGISTICO , MATERIAL IECY CAPACITACION; e y "
5 057  |TENDIENTES A DAR CUMPUMIENTO A LAS s3827| 8 33157215600 3827 327 CUMPLE corpooy0ie | o FERSD fediid 1| toow |ELDESAIROLOL 5052014 23037014 | Actadeinich
METAS ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO] 3415 PROSPERIDAD - Acta do
INTERADMINISTRATIVO 931317 FUNDEXPO Equidacisn
E CuvEck o sanagy CUELE
El Proponente de acreditar exp a través de en el RUP CUMPLE
Ei RUP del prop o que aportan exp se encuentra vigente y en firme CUMPLE
El Proponente de aciedilar experiencia a través de la presentacion del Formato 3 - Experiencia para todos los proponentes CUMPLE
1
El Proponente debe acreditar experiencia a través de alguno de los documentos validos para la acreditacion de fa experienci fiat en el numeral 3.5.1 CUMPLE
Al
Ef Proponentes plurates deben indicar que integrante aporta los contratos seftalados en el Formato 3 WA
El Proponente podra acteditar fa experiencia en minimo un (1) contrato maximo tres (3) CUMPLE
Cuando el proponente o cualquiera de sus integrantes no cuenten con mas de tres (3) afios de constitucién de la persona jurldica y aporte experiencia de los socios que Ja ituyen debe aportar d suscrito por el repl tegal y el revisor fiscal o contador publico (segin corresponda) donde se indigue la
conformacién de ta persena jurldica. WA
En el caso de proponentes plurales uno de los infegrantes debe aporiar como minino el 50% de la experiencia WA
En el caso de proponentes plurales los demas integrantes deben acreditar al menos el cinco por ciento (5 %) de la experiencia solicitada WA
En el caso de proponentes plurafes solo uno (1) de los integrantes, si asl {o considera pertinente, podré no acreditar experiencia. En este limo caso, el porcentaje de participacién del integrante que no aporta experiencia en la estructura plural no podré superar el diez por ciento (10 %). NA
E Cantidad de contratos aportados validos 4

n e

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGH
Evaluador Téenico




